┌─                                                    ─┐
От [REGNUMDATESTAMP]

На № сз1609/УМИ от 17.10.2024

Начальнику Управления
муниципальных инспекций
ОА г. Якутска
Лукину А.И.

Заключение на проект НПА ЯГД

Заключение

на проект НПА ЯГД «О внесении изменений в нормативный правовой акт
Якутской городской Думы от 24 ноября 2021 года №493-НПА «Положение о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского

округа «город Якутск»

Департамент экономики и стратегического планирования Окружной

администрации города Якутска, рассмотрев представленный проект НПА ЯГД

сообщает, что проект подготовлен в соответствие с п.5 ст.3.1. Федерального

закона от 08.11.2007 N 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского

наземного электрического транспорта».

Учитывая, что представленный проект подготовлен в рамках

Федерального закона №259-ФЗ от 08.11.2007г., оценку регулирующего

воздействия предлагаем провести согласно п.17.1 Раздела III постановления

окружной администрации города Якутска от 18 декабря 2014 года №374п «Об

утверждении Правил проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов

городского округа «город Якутск».

На основании вышеизложенного, к проекту НПА ЯГД замечаний и

дополнений нет.

ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ЯКУТСКА

Департамент экономики и

стратегического планирования

ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ
УОКУРУГУН ДЬАhАЛТАТА

Экэниэмикэ уонна

стратегическай былааннааһын
дэпэртээмэнэ

пр. Ленина 15, г. Якутск, 677000

официальный сайт yakutskcity.ru, e-mail: yakutsk405@mail.ru

https://yakutskcity.ru/
mailto:yakutsk405@mail.ru

2

Департамент экономики стратегического планирования, как

уполномоченный орган по внедрению процедуры проведения ОРВ, извещает о

необходимо проведения оценки регулирующего воздействия к проекту НПА

ЯГД.

С уважением,
Начальник
департамента

[SIGNERSTAMP1]  М.М. Прокопьев

Унарова Наталья Петровна
40-80-47 2456